
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DU PARTENARIAT AVEC LES TERRITOIRES 
ET DE LA DÉCENTRALISATION 

Décret du 23 octobre 2024 portant nomination  
de la directrice des ressources humaines - Mme DEBAR (Anne) 

NOR : PTDC2427893D 

Le Président de la République, 
Sur le rapport du Premier ministre, de la ministre du partenariat avec les territoires et de la décentralisation, de la 

ministre de la transition écologique, de l’énergie, du climat et de la prévention des risques et de la ministre du 
logement et de la rénovation urbaine, 

Vu la Constitution, notamment son article 13 ; 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret no 85-779 du 24 juillet 1985 modifié portant application de l’article 25 de la loi no 84-16 

du 11 janvier 1984 fixant les emplois supérieurs pour lesquels les nominations sont laissées à la décision du 
Gouvernement ; 

Vu le décret no 2008-680 du 9 juillet 2008 modifié portant organisation de l’administration centrale des 
ministères chargés de la transition écologique, de la cohésion des territoires et de la mer ; 

Le conseil des ministres entendu, 

Décrète : 
Art. 1er. – Mme Anne DEBAR, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, est nommée directrice des 

ressources humaines au sein du secrétariat général du ministère du partenariat avec les territoires et de la 
décentralisation, du ministère de la transition écologique, de l’énergie, du climat et de la prévention des risques et 
du ministère du logement et de la rénovation urbaine, à compter du 1er novembre 2024. 

Art. 2. – Le Premier ministre, la ministre du partenariat avec les territoires et de la décentralisation, la ministre 
de la transition écologique, de l’énergie, du climat et de la prévention des risques et la ministre du logement et de la 
rénovation urbaine sont responsables, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent décret, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 23 octobre 2024. 
EMMANUEL MACRON 

Par le Président de la République : 

Le Premier ministre, 
MICHEL BARNIER 

La ministre du partenariat avec les territoires  
et de la décentralisation, 

CATHERINE VAUTRIN 

La ministre de la transition écologique, de l’énergie,  
du climat et de la prévention des risques, 

AGNÈS PANNIER-RUNACHER 

La ministre du logement  
et de la rénovation urbaine, 

VALÉRIE LÉTARD  

24 octobre 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 123 


	61-Décret du 23 octobre 2024 portant nomination de la directrice des ressources humaines - Mme DEBAR (Anne)

